

*
Số 26-KH/ĐUK

KẾ HOẠCH

Thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TW, ngày 01/11/2016;
Nghị quyết số 06-NQ/TW, ngày 05/11/2016 Hội nghị lần thứ tư Ban
Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XII) và Nghị quyết số 07-NQ/TW,
ngày 18/11/2016 của Bộ Chính trị

Thực hiện Kế hoạch và các Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 05 NQ/TW ngày 01/11/2016 ; Nghị quyết số 06-NQ/TW ngày 05/11/2016 Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XII) về một số chủ trương chính sách lớn nhằm tiếp tục đổi mới mô hình tăng trưởng, nâng cao chất lượng tăng trưởng, năng suất lao động, sức cạnh tranh của nền kinh tế; về thực hiện có hiệu quả tiến trình hội nhập kinh tế quốc tế, giữ vững ổn định chính trị - xã hội trong bối cảnh nước ta tham gia các hiệp định thương mại tự do thế hệ mới và Nghị quyết số 07-NQ/TW của Bộ Chính trị về chủ trương, giải pháp cơ cấu lại chính sách nhà nước, quản lý nợ công để đảm bảo nền tài chính quốc gia an toàn, bền vững. Ban Chấp hành Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TW ngày 01/11/2016, Nghị quyết số 06 - NQ/TW ngày 05/11/2016 của Ban Chấp hành Trung ương 4 (khóa XII) và Nghị quyết số 07-NQ/TW ngày 18/11/2016 của Bộ Chính trị, các Chương trình hành động, Kế hoạch thực hiện Nghị quyết của Tỉnh ủy, Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh sâu rộng tới cán bộ, CCVC LĐ trong toàn Đảng bộ khối; nâng cao trách nhiệm, hiệu quả lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện của cấp ủy của các chi, đảng bộ cơ sở, tạo sự thống nhất cao trong nhận thức và hành động đảm bảo tổ chức thực hiện nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả nội dung các nghị quyết đã đề ra.

Các chi, đảng bộ cơ sở xây dựng kế hoạch thực hiện các Nghị quyết một cách chi tiết, cụ thể, xác định rõ lộ trình, nội dung thực hiện phù hợp với điều kiện thực tế thực hiện chức năng, nhiệm vụ của TCCS đảng, cơ quan, đơn vị.

Việc quán triệt, triển khai thực hiện các Nghị quyết phải được tiến hành nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, gắn với Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Lai Châu lần thứ XIII; các đề án, Nghị quyết chuyên đề của Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, giai đoạn 2016-2020, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Khóa VIII, nhiệm kỳ 2015-2020.

II- NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Nội dung

Các cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở tổ chức việc quán triệt, học tập, triển khai thực hiện các nội dung Nghị quyết số 05-NQ/TW, số 06-NQ/TW, số 07-NQ/TW và Chương trình hành động, Kế hoạch thực hiện Nghị quyết của Tỉnh ủy, Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh, đồng thời xây dựng kế hoạch thực hiện các Nghị quyết của cấp ủy cấp trên đảm bảo phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực hiện nhiệm vụ chính trị TCCS đảng, cơ quan, đơn vị đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

Cấp ủy các Chi bộ Báo Lai Châu, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh phối hợp với thủ trưởng cơ quan nâng cao chất lượng thông tin tuyên truyền, nhất là tuyên truyền về chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, của tỉnh liên quan đến việc thực hiện các Nghị quyết của Đảng.

2. Hình thức

Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở căn cứ vào nội dung Nghị quyết số 05-NQ/TW, số 06-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng và Nghị quyết số 07-NQ/TW của Bộ Chính trị, Chương trình hành động, kế hoạch thực hiện của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Ban Chấp hành Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh về thực hiện nghị quyết; chủ động phối hợp chặt chẽ với thủ trưởng cơ quan, đơn vị để xây dựng kế hoạch thực hiện. Kế hoạch thực hiện phải nêu rõ những việc phải làm, giải pháp cụ thể, thời gian thực hiện... đảm bảo các Nghị quyết của Đảng được triển khai thực hiện thắng lợi trong thực tiễn cuộc sống.

3. Thời gian thực hiện: Các nghị quyết được triển khai thực hiện từ quý I năm 2017.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp ủy các TCCS đảng tổ chức quán triệt học tập, triển khai thực hiện chương trình hành động, kế hoạch thực hiện của Tỉnh ủy, Đảng ủy Khối và của cấp mình bằng các hình thức phù hợp đến 100% cán bộ, đảng viên, CCVC LĐ trong tổ chức đảng mình.

2. Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối được phân công theo dõi các chi, đảng bộ cơ sở chủ động theo dõi, đôn đốc việc quán triệt học tập và triển khai thực hiện Nghị quyết.

3. Giao Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối tham mưu chủ trì và phối hợp với các Ban tham mưu của Đảng ủy Khối đôn đốc, theo dõi, kiểm tra các TCCS đảng việc tổ chức triển khai thực hiện; định kỳ sơ kết, tổng kết và tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Khối theo quy định./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, (b/c)
- Các đồng chí Ban Chấp hành Đảng ủy Khối,
- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- Lưu.

**T/M BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ
BÍ THƯ**



Triệu Thị Vân